
 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

 “S. Francesco di Paola” 

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

        

Prot. n.  8650                /C14  

DETERMINA A CONTRARRE PER LA SOSTITUZIONE DI VETRI PER FINESTRE:  

ACQUISTO CON POSA IN OPERA  E SMALTIMENTO   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto l'articolo 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte”; 

• Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136 -Antimafia -Delega al governo in materia di normativa antimafia 
• Visto il DPR 5 ottobre 2010 n. 207  Regolamento di attuazione del DL.vo 12/4/2006 n. 163 
• Considerato che si rende necessario l’ acquisto URGENTE per danneggiamento accidentale di vetri per finestre 

con servizio di posa in opera e smaltimento degli inerti    
• Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
• Valutata l’ urgenza del servizio;  
• Atteso che il costo complessivo è inferiore ad € 7.500.00 IVA esclusa, limite di spesa stabilito da Consiglio d’ 

Istituto per l’ affidamento diretto ai sensi del DI 44/2001  
• Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto        

• l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del D.I.                  
• 44/2001;  

• Visto il CIG n.   ZF81BE0E77    acquisito da questa stazione appaltante; 
• Considerato che l'oggetto del contratto è l’ acquisto, il montaggio di vetri con smaltimento inerti   
• Visto il D.I. 44/2001;  
• Visto il D.P.R. del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 

economia)  
• Accertato che sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA esiste la copertura finanziaria della spesa; 

  
DETERMINA 

 
1) di affidare alla ditta  Cristal Vetro snc di Paola PIVA 01541450787la fornitura in oggetto  con la preventiva richiesta di una 

formulazione di offerta ;  

2) di impegnare la spesa all’aggregato P219 Amministrazione Provinciale    

della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la    

fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della     

fornitura medesima;  

3) di evidenziare il CIG n.   ZF81BE0E77   relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

5) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

Paola, 5/11/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO              

              Elena Cupello 
                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

 “S. Francesco di Paola” 

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


